УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ

г. Анапа

О проведении научно-практической конференции

С целью обмена опытом между педагогами общеобразовательных
учреждений муниципального образования город-курорт Анапа и педагогами,
прибывшими из ДНР, ЛНР и Херсонской области, приказываю:

1. Провести 03 ноября 2022 г. научно-практическую конференцию
«Организация образовательной деятельности в условиях временного
размещения детей в санаториях города-курорта Анапа» на базе
муниципального автономного общеобразовательного учреждения Кадетская
школа им. Н.В. Старшинова (далее - МАОУ КШ).

Начало мероприятия в 10:00 часов по адресу: п. Пятихатки,
ул. Джеметинская, 13.

2. Утвердить Положение о проведении научно-практической
конференции (приложение).

3. Руководителю МАОУ КШ (Воробьев) организовать проведение
научно-практической конференции.

4. Исполняющему обязанности МКУ Центр развития образования
(Васянина) обеспечить методическое сопровождение научно-практической
конференции.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- обеспечить участие в конференции педагогов естественных,

филологических наук, исторического направления, ответственных за работу
с одаренными детьми.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности / //J/
начальника управления / «Г Н.В. Рябоконь

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа
ОТ Д7.//-МЛ №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципальной научно-практической конференции

«Организация образовательной деятельности в условиях временного
размещения детей в санаториях города-курорта Анапа»

среди педагогических работников

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о муниципальной научно-практической
конференции «Организация образовательной деятельности в условиях
временного размещения детей в санаториях города-курорта Анапа» (далее -
Конференция) определяет порядок организации, проведения, организационное
обеспечение, порядок участия в конференции.

1.2. Организационно-методическое обеспечение Конференции
осуществляет Центр развития образования г. - к. Анапа и Муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Кадетская школа имени Героя
Советского Союза Старшинова Николая Васильевича» г.- к. Анапа.

1.3. Основными целями и задачами Конференции являются обмен опытом
между педагогами МАОУ «КШ» и педагогами, прибывшими с территорий
ЛНР, ДПР, Херсонской области, всестороннее развитие интеллектуального
потенциала обучающихся; выявление детей, склонных к познавательной
деятельности, вовлечение в исследовательскую деятельность в различных
областях науки, техники, культуры; развитие навыков проектной, научной,
аналитической работы; практического применения знаний, полученных в
процессе обучения; оказание обучающимся, склонным к исследовательской
деятельности, организационной, методической поддержки при публикации
научных и творческих работ, представление учебно-исследовательских
проектов на всероссийский и международный уровень.

1.4. Основные секции Конференции охватывают:
- естественные науки;
- филологические науки (литературоведение, языкознание (русский язык),

языкознание (иностранные языки);
- историческое направление;

- работа с одаренными детьми.
1.5. Формат мероприятия предполагает очную форму участия.
1.6. Участие в конференции бесплатное.

2. Участники конференции

2.1. Участниками научно-практической конференции могут быть учителя
общеобразовательных учреждений, лицеев, гимназий, учреждений
дополнительного образования, методисты.

3. Организаторы конференции

Оргкомитет осуществляет организацию и проведение научно-
практической конференции.

Осуществляет:
разработку, согласование и утверждение Положения научно-

практической Конференции;
- информационное обеспечение;
- координацию работы организаторов, участников Конференции;
- прием работ участников Конференции.

4. Регламент конференции

4.1 Дата проведения Конференции 03.11.2022г. Время проведения с 10:00
до 12:00 часов.

4.2. Программа очного этапа Конференции предусматривает публичные
выступления участников согласно утвержденному графику (регламент
выступлений 5-7 минут, дискуссии по выступлению до 3 минут).

Технические средства, необходимые для демонстрации работы,
предоставляют организаторы Конференции в соответствии с поданой заявкой
от участника (презентация работы должна быть выполнена в программе Power
Point 2007, 2003).

5. Итоги

5.1. По итогам конференции издается приказ, в который заносятся данные
всех участников конференции.